
leden 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Leden 2015 Zdarma

Zimní cestička ke Kačerovci

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZŠ,
ZUŠ A MŠ  LEDENICE

Zápis dětí do 1. třídy proběhne

v pátek 16. ledna 2015
od 14.00 hod. do 17.00 hod.

a v sobotu 17. ledna 2015
od 9.00 hod. do 12.00 hod.

v pavilonu školy
Rodiče při zápisu předloží vyplněný

Dotazník pro rodiče žáka 1. ročníku ZŠ.
(tiskopis dotazníku je k dispozici v MŠ od 5. 1. 2015)

Měli by být už také rozhodnuti, zda budou pro své dítě
žádat odklad školní docházky.

Žádosti o půjčky z fondu rozvoje bydlení
je možné podávat do 31. ledna 2015

Půjčku můžete využít na:
– zřízení malé ČOV, zřízení ekologického vytápění
– vybudování WC a koupelny
– vestavba bytu do půdního prostoru
– izolace domu, obnova střechy, fasáda domu
Žádosti podávejte na Úřad městyse Ledenice.

Vyhlášení příspěvků
z rozpočtu městyse na rok 2015

Příspěvky jsou účelové finanční prostředky, poskytované z roz-
počtu městyse Ledenice především na podporu aktivit konaných na
území městyse Ledenice, na reprezentaci městyse Ledenice při me-
zinárodních akcích a republikových soutěžích pořádaných na území
ČR nebo v zahraničí a akce zaměřené na přeshraniční spolupráci.
Celková výše příspěvků na kalendářní rok 2014 bude stanovena
schváleným rozpočtem městyse Ledenice. Na poskytnutí příspěvku
není právní nárok a nemusí být poskytnut v plné výši.

Tématické určení příspěvků
1. Podpora celoroční činnosti neziskových, zájmových spolků

a sdružení.

2. Podpora jednorázových akcí neziskových, zájmových spolků
a sdružení.

Žádosti o příspěvky budou přijímány v podatelně městyse
nejpozději do 31. ledna 2015.

Formuláře jsou k dispozici v sekretariátu starosty městyse Ledenice
a na webových stránkách www.ledenice.cz (formuláře úřadu).
O výsledku posouzení žádosti budou žadatelé vyrozuměni písemně
do 30 dnů po projednání v radě městyse.

foto: jic



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2015

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTYSE LEDENICE

pokračování na str. 3

území Jč. kraje nebude akceptovat a na tyto
služby nebude poskytnut příspěvek z rozpočtu
městyse Ledenice.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva
městyse Ledenice ze dne 17. prosince 2014

Zastupitelstvo schválilo:

� Jednací řád zastupitelstva městyse Ledeni-
ce ve znění dle přílohy zápisu, s účinností
dnem schválení.

� Prohlášení o hlavních cílech zastupitel-
stva městyse Ledenice pro volební období
2014–2018, ve znění dle přílohy zápisu.

� Místní program obnovy venkova pro voleb-
ní období 2014–2018, ve znění dle přílohy
zápisu.

� sazbu místního poplatku za provoz systému
shromaždování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních od-
padů pro rok 2015 ve výši 370 Kč/poplatní-
ka/rok.

� a vyhlásilo rozpočtové provizórium městy-
se Ledenice s platností od 1. 1. 2015 do
doby schválení rozpočtu městyse Ledenice
pro rok 2015 ve znění dle přílohy zápisu.

� nové znění Vnitřní směrnice městyse Lede-
nice o postupu zadávání veřejných zakázek
ve znění dle přílohy zápisu.

� zástupce městyse Ledenice do:
– a) mikroregionu Sdružení Růže

pana Jiřího Benedu, starostu městyse
– b) valná hromada společnosti Růžov a. s.

Ing. Michala Vazače,
místostarostu městyse

– c) do představenstva společnosti Růžov a. s.
Mgr.Vladislava Šestáka,
člena rady městyse

– d) do dozorčí rady společnosti Růžov a. s.
Ing. Ivanu Peckovou, Ledenice.

� oddávající za Úřad městyse Ledenice při
svatebních obřadech ve volebním období
2014–2018 pana Jiřího Benedu, starostu
městyse a Ing. Michala Vazače, místosta-
rostu městyse.

� zástupce městyse Ledenice při slavnostním
obřadu „Vítání občánků“ ve volebním ob-
dobí 2014–2018 Bc. Jaroslavu Žaludovou,
členku zastupitelstva městyse a PharmDr.
Hanu Doleželovou, členku zastupitelstva
městyse.

� na návrh inventarizačních komisí vyřazení
majetku z inventarizace městyse Ledenice
dle seznamu uvedeného v příloze zápisu.

� odprodej osobního automobilu Škoda Feli-
cia Pick-up a pověřuje starostu zveřejněním
informace o prodeji tohoto automobilu
prostřednictvím autobazaru.

� prodej zahradního travního traktoru typu
AG 122/20 žadateli panu Václavu Pavlíko-
vi, Ledenice, za smluvní cenu 8.000 Kč vč.
DPH na základě kupní smlouvy.

� zastavovací studii pro 4 rodinné domy
v části ulice 5. května v Ledenicích, kterou
zpracoval pan Petr Králík, Ledenice v sou-

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 10. prosince 2014

Rada městyse projednala:

� kalkulaci místního poplatku za komunální
odpad pro rok 2015. Rada městyse doporu-
čuje zastupitelstvu městyse zachovat místní
poplatek za provoz systému, shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálního odpadu ve výši
370 Kč/poplatníka/rok a na stejné úrovni
r. 2014 ponechat i místní poplatky za komu-
nální odpad pro firmy a fyzické osoby pod-
nikající v r. 2015.

� návrh nového „Jednacího řádu zastupitel-
stva městyse Ledenice“ a doporučuje zastu-
pitelstvu městyse tento návrh jednacího
řádu ke schválení.

� návrh „Prohlášení o hlavních cílech zastu-
pitelstva městyse Ledenice pro volební ob-
dobí 2014–2018“ a tento návrh doporučuje
zastupitelstvu městyse ke schválení.

� návrh „Místního programu rozvoje venko-
va (POV) pro volební období 2014–2018“,
který je vytvořen pro rozvoj místních částí
městyse Ledenice, za účelem možnosti
čerpání dotací. Rada městyse doporučuje
návrh Místního POV zastupitelstvu ke
schválení.

Rada městyse schválila:

� přípravu a podání žádostí městyse Ledenice
o dotaci z POV Jihočeského kraje v termínu
do 31. 12. 2014 na tyto akce:
– oprava povrchu části místní komunikace

v k. ú. Zborov,
– oprava vnějších a vnitřních omítek kaple

sv.Václava v Zalinech.

� uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o předání
majetku ze dne 1. 1. 2009, který upravuje
hodnotu majetku městyse Ledenice svěřené-
ho k hospodaření ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice.

� uzavření nové Smlouvy o nájmu nebytové-
ho prostoru v DPS v Ledenicích s firmou
KP DENT s. r. o., Srubec, za účelem provo-
zu zubní ordinace. Smlouva se uzavírá na
dobu určitou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2029.

� nového provozovatele výčepu a baru v so-
kolovně v Ledenicích pana Josefa Staňka,
Ledenice. Rada městyse pověřuje starostu
městyse uzavřít s Josefem Staňkem písem-
nou „Dohodu o zajištění provozu výčepu a
baru v sokolovně v Ledenicích“ na dobu urči-
tou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2019, s výpovědní
lhůtou 6 měsíců a s uvedením možnosti pro-
dloužení platnosti této dohody.

� uzavření smlouvy o pachtu rybníka Lazna
na pozemku parc. č. KN 1532/1 o výměře
40145 m2 v k. ú. Ledenice s Českým rybář-
ským svazem, místní organizací Ledenice
na dobu určitou 20 let, s platností od 1. 1.
2015.

Rada městyse zamítla:

� žádosti Františka Kopeckého, Ledenice a
Žraloků Ledenice na pronájem nebytových
prostor o velikosti cca 30 m2 ve 2. nadze-
mním podlaží sokolovny. Rada městyse
rozhodla zachovat současný stav využívání
těchto prostor k provozování zájmové spor-
tovní činnosti a tyto prostory nepronajímat.

Rada městyse projednala:

� žádost SDH Ledenice o zakoupení vozid-
la typu tranzit s kapacitou 1+8 osob, pro
zajištění větší akceschopnosti zásahové
jednotky JPO III Ledenice. Rada městyse
pověřuje člena rady městyse Mgr. Vladisla-
va Šestáka zjištěním možností pro získání
vozidla podobného typu, např. z depozita
Ministerstva vnitra ČR.

Rada městyse schválila:

� mimořádný finanční příspěvek z rozpočtu
městyse Ledenice ve výši 14.500 Kč spor-
tovnímu oddílu SHARKS Cheerleaders, na
úhradu nákladů za startovné v soutěži
SPIRIT CHEER CUM „SPACE WORLD“,
konané v Plzni dne 22. 11. 2014. Rada
městyse doporučuje zastupitelstvu schválit
smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku
z rozpočtu městyse Ledenice v r. 2014.

� žádost ARCHA Borovany, o.p.s. o uzavření
smlouvy o poskytnutí příspěvku městyse
Ledenice na částečné krytí nákladů spoje-
ných s činností pečovatelské služby pro ob-
čany na území městyse Ledenice, kteří zde
mají trvalý pobyt a služby potřebují ve
smyslu § 40 zák. č. 108/2006 Sb. o sociál-
ních službách. Rada městyse rozhodla, že
příspěvek městyse Ledenice bude hrazen na
základě výše uvedené smlouvy do maxi-
mální výše 4.000 Kč na uživatele a rok +
DPH.

� nákup knih pro místní knihovnu Ledenice
ve výši 7.000 Kč. Nákup knih bude hrazen
z vybraného půjčovného a upomínek za ob-
dobí leden – listopad 2014.

� na základě písemné žádosti Alice Nováčko-
vé za TJ Sokol Ledenice bezplatné užívání
kulturního sálu „U Králů“ pro pravidelné
cvičení žen – jóga, a to každé úterý a kaž-
dý čtvrtek v době od 19 do 20 hodin. Rada
městyse ruší usnesení č. 105 ze dne 3. 9.
2014 s tím, že v prostorách společenské-
ho sálu v Domě s pečovatelskou službou
bude probíhat pouze rehabilitační cvičení
pro seniory a to každou středu od 10 do
11 hodin.

� Pro všechna cvičení v kulturním zařízení
U Králů i ve společenském sále v DPS pla-
tí, že akce pořádané městysem Ledenice
v těchto prostorách mají vždy přednost.

Rada městyse rozhodla, že žádost Občan-
ského sdružení PREVENT, z.s. Strakonice
o spolufinancování protidrogových služeb na



leden 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTYSE LEDENICE

VODNÉ A STOČNÉ PRO ROK 2015
Zastupitelstvo městyse schválilo cenu vodného a stočného ve dvousložkové
formě od 1. 1. 2015 takto:

Kapacita
vodoměru
(m3/hod.)

Schválené dvousložkové ceny vodného a stočného od 1. 1. 2015

Pohyblivá složka (Kč/m3) Pevná složka (Kč/vodoměr/rok)

Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné

2,5

66,23 34,79 31,44

842 552 290

6,0 4071 2991 1080

10,0 10341 8015 2326

15,0 21807 17530 4277

Cena stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů (srážkové vody, studna) od 1. 1. 2015
pevná složka    3,43 Kč/m3

pohyblivá složka  31,44 Kč/m3

Cena za 1 m3 celkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34,87 Kč/m3

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH 15 %.

MÍSTNÍ POPLATKY
V ROCE 2015

Výše místního poplatku za odvoz odpa-
du je stejná jako v roce 2014 tj. 370 Kč za
osobu/rok a rovněž jeho splatnost je stejně
jako v roce 2014 tj. do 30. 6.

Odvádí se i poplatek za neobydlenou
nemovitost (dům či byt). To znamená, že
pokud má někdo v obci trvalé bydliště na
určitém popisném čísle a zároveň vlastní ji-
nou nemovitost, kde není nikdo trvale hlá-
šen, zaplatí tak dvakrát 370 Kč.

Výše poplatku za psa se oproti loňské-
mu roku rovněž nemění:

¡ 1. pes chovaný v rodinném domě nebo
na oploceném pozemku 200 Kč, každý
další 300 Kč,

¡ pes, jehož držitelem je poživatel invalid-
ního, starobního, vdovského nebo vdo-
veckého důchodu, který je jeho jediným
zdrojem příjmu, nebo poživatel sirotčího
důchodu 100 Kč, každý další 150 Kč,

¡ 1. pes chovaný v ostatních případech
450 Kč, každý další 675 Kč.

Splatnost tohoto poplatku je stejně jako
v roce 2014 do 30. 6.

U obou poplatků je shodně ohlašovací
povinnost vzniku poplatkové povinnosti
nejpozději do 15 dnů ode dne jejího vzniku.

Úhrada těchto poplatků je povinností
každého občana automaticky tzn., není dů-
ležité, zda byla nebo nebyla doručena
poštovní poukázka.

Oba poplatky je možno zaplatit bez-
hotovostním převodem na účet městyse
pod variabilním a specifickým symbo-
lem, který bude poplatníkovi oznámen
na tel. č. 389 604 753 nebo na e-mailu
uctarna@ou.ledenice.cz, dále pak poš-
tovní poukázkou typu „A“, nebo v hoto-
vosti přímo na pokladně úřadu městyse.

Na výše uvedených kontaktech je mož-
no se v případě jakéhokoli dotazu rovněž
informovat.

Včas neuhrazené poplatky zvýší úřad
městyse až na trojnásobek.

Na nezaplacené poplatky bude vysta-
ven platební výměr s následným podáním
návrhu na exekuci.

Vítězslav David, účetní městyse

ladu s platným územním plánem. Tato za-
stavovací studie je přílohou zápisu.
� poskytnutí mimořádného finančního pří-

spěvku z rozpočtu městyse Ledenice v r.
2014 žadateli TJ Slavoj Ledenice ve výši
60.000 Kč na úhradu nákladů na opravu vo-
lejbalových a tenisových kurtů ve sportov-
ním areálu v Ledenicích.
� přijetí věcného daru v hodnotě 24.556 Kč +

15 % DPH od firmy Save ENERGY s. r. o.,
Novohradská 368/20 České Budějovice. Na
základě darovací smlouvy zajistí a uhradí
firma Save ENERGY, prostřednictvím fir-
my OKNO TECHNIK CB výrobu a montáž
3 ks plastových oken do obecní budovy na
adrese Náměstí 86, Ledenice.
� schválilo uzavření Smluv o poskytnutí mi-

mořádných finančních příspěvků z rozpoč-
tu městyse Ledenice v roce 2014 s těmito
žadateli:
– TJ Slavoj Ledenice

–  příspěvek ve výši 60.000 Kč,
– SHARKS Cheerleaders, Ledenice

– příspěvek ve výši 14.500 Kč.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
� zápis z jednání Finančního výboru zastupi-

telstva, konaného dne 10. 12. 2014.
� zápis z jednání Kontrolního výboru zastu-

pitelstva, konaného dne 1. 10. 2014.

Zastupitelstvo projednalo:
� žádost pana Petra Králíka o prodloužení vo-

dovodního řadu ke stavebním pozemkům
pro 4 RD v části ul. 5. května v Ledenicích.
Zastupitelstvo neschválilo prodloužení vo-
dovodního řadu k soukromým stavebním
pozemkům pro 4 RD v části ul. 5. května
v Ledenicích na náklady městyse Ledenice.

� žádost místní organizace Žraloci Ledenice
ze dne 28. 11. 2014 o dofinancování stavby
zázemí pro softball – II. etapa, ve výši 2 –
2,5 mil. Kč. Zastupitelstvo ukládá staros-
tovi předložit do příštího zasedání zastu-
pitelstva návrh smlouvy o poskytnutí
finančních prostředků na dostavbu II. eta-
py zázemí pro softball v Ledenicích.

Zastupitelstvo neschválilo:

� prodej části pozemku parc.č. 3910/5 v k. ú.
Ledenice žadateli Zbyňku Slachovi, Le-
denice.

Zastupitelstvo jako zřizovatel příspěvkové or-
ganizace vzalo na vědomí výroční zprávu ZŠ,
ZUŠ a MŠ Ledenice za školní rok 2013/2014,
která je přílohou zápisu.

Zastupitelstvo odložilo do příštího zasedání
zastupitelstva rozhodnutí o prodeji pozemků
v chatové oblasti v k.ú. Zborov, které byly od-
děleny geometrickým plánem č. 437-16/2014
z parc. č. PK 1011 těmto žadatelům:

– Petře Bláhové a Pavlu Stoklasovi:
– st. pozemek 104 o výměře 47 m2

pod chatou č. ev. 112
– pozemek parc. č. 1011/18

o výměře 235 m2 okolo chaty

– Jiřímu Vondryskovi
a Michaele Vondryskové:
– st.  pozemek 105 o výměře 44 m2

pod chatou č. ev. 105
– pozemek parc. č. 1011/19

o výměře 522 m2 okolo chaty

– Marcele Landové:
– st. pozemek 106 o výměře 31 m2

pod chatou č. ev. 104
– pozemek parc. č. 1011/20

o výměře 456 m2 okolo chaty

pokračování ze str. 2



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2015

ZNÁTE STARONOVÉHO MÍSTOSTAROSTU LEDENIC?
Ing. Michal VAZAČ
místostarosta městyse Ledenice

Vizitka:
narozen v roce 1976 ve znamení Střelce
Rodina: ženatý, dcery Aneta (12 let) a Mi-
chala (9 let)
Trvalý pobyt: Zborov
Vzdělání: Základní škola Ledenice,
Střední zemědělská škola v N. Hradech,
Jihočeská Univerzita - Zemědělská
fakulta

Dosavadní zaměstnání: Agreco – zpracování komplexních
pozemkových úprav (začátek KPÚ v Ledenicích),

1. JVS a. s. – vodohospodářská společnost, průzkum a mapování sítí,
tvorba GIS – Geografického informačního systému

Aquaserv a. s. – vodohospodářská společnost, pracovník GIS
Čevak a. s. - vodohospodářská společnost, příprava investic a žádostí

o dotační tituly, zabezpečení kontaktu se státní správou
Členství ve spolcích, zájmových sdruženích: starosta SDH Zborov,

člen TJ Zborov, člen předsednictva Sdružení lesů Borovany a Ledenice
Záliby: rodina, sport, činnost v obci, les
Stranická příslušnost: bez stranické příslušnosti

1. Pane místostarosto, v této funkci jste již druhé volební období, jaké
oblasti obecní samosprávy se věnujete?
Věnuji se tomu, co je dle domluvy se starostou právě potřeba.

Vzhledem k mému současnému pracovnímu zaměření mám blízko
k řešení problémů v oblasti vodovodů a kanalizací. Poslední 4 roky
v roli zástupce starosty jsem se setkával velmi často s úkoly zcela nový-
mi z oblastí dosud mně neznámých. Je nezbytně nutné proniknout do té
nebo onaké problematiky a porozumět jí. To se prostě od zvoleného
představitele samosprávy čeká. Je ovšem třeba znát své hranice, proto
využíváme odborníky, což se nám v minulosti kolikrát vyplatilo.

2. Co pro Vás osobně znamená být místostarostou?
Určitě to pro mě znamená poslání a závazek vůči občanům. Jako na

místostarostu se na mě obrací občané s žádostmi o pomoc při řešení

problému, ale i s kritikou. Praxe mě naučila, že ne všem se dá zavděčit.
Z kritiky se ovšem lze poučit a příště udělat něco lépe. Jako místosta-
rosta musím umět naslouchat, ale neznamená to neoponovat. Rád po-
mohu, pokud jsem přesvědčen, že to přinese užitek více lidem a ne jen
jednotlivci.

3. Pokud byste bilancoval, dá se říci, co vám funkce dala a naopak
vzala?

Tato funkce mi určitě dala jiný pohled na dění v obci než ten, který
se otevírá z pohledu voliče - občana. Ne všechno se dá udělat lehce, jak
se zprvu zdá, rychlá a jednoduchá řešení bývají často iluzí. Poznal jsem
plno odborníků, mohl jsem konzultovat naše věci s jinými představiteli
obcí a čerpat tak od nich inspiraci. Co mi tato funkce vzala, je část sou-
kromí. Vzala mi část volného času určeného pro sebe a pro mou rodinu.
To je úděl nás představitelů obcí a musím se s tím vyrovnat.

4. Máte nějaké vlastní cíle, které chcete v tomto volebním období
realizovat?

Rád bych spolu s celým zastupitelským sborem vytvářel podmínky
pro důstojné a klidné žití v Ledenicích a přilehlých osadách. Budu se
snažit o podporu kulturního a společenského života v obci, o podporu
místních podnikatelů a spolků. Vědom si určitého závazku vůči příro-
dě, rád bych se zasadil o realizaci čistírny odpadních vod v Ohrazení
nebo v Zalinech, Nesmíme ale zapomenout ani na neodkanalizované
části Ledenic nebo na ty části, kde odpadní vody nesměřují na čistírnu
ale do místních vodotečí. Přál bych si, aby se nám podařilo získat dotač-
ní prostředky na rekonstrukce obecních budov, především na budo-
vu radnice a sokolovny. Prioritou v mých cílech bude napojení nově
vybudovaného vrtu ve Zborově na vodovodní síť. V případě havárie
stávajícího vrtu bude pro občany přilehlých osad zajištěn přísun pitné
vody stejně, jako se nám to podařilo u společného vodohospodářského
majetku v Borovanech.

Splnění mých vlastních cílů v nadcházejícím volebním období bude
záležet také na stanovených cílech všech zvolených zastupitelů. Před-
pokládám, že najdeme určité kompromisy, které nám umožní dosáh-
nout vytčených cílů, stejně jako se nám to dařilo v minulém období.

Pane místostarosto, děkuji vám za rozhovor.

Další třída mateřské školy
Zastupitelstvo městyse Ledenice v loňském roce rozhodlo o navýše-

ní kapacity mateřské školy. K tomu je třeba vhodnými stavebními úpra-
vami předělat společenský sál v prvním patře budovy MŠ tak, aby zde
vznikla další třída pro plnohodnotné předškolní vzdělávání dětí.

Jak tato úprava probíhá a jaký je současný stav?
Ze stavebních úprav chybí už jenom drobnosti a potom musí stavba

projít kolaudačním řízením. Pokud vše proběhne bez připomínek a bude
tím určena hygienickou stanicí nová kapacita MŠ, musí se zažádat kraj-

ský úřad o změnu v rejstříku škol, provést dodatečný zápis dětí, zažádat
znovu na krajském úřadu o úpravu rozpočtu a počtu pracovníků. Potom
vybavit novou třídu odpovídajícím nábytkem a mohou přijít děti.

Protože nevím, jak rychlý průběh bude mít tento další pracovní a
úřední postup, nedovedu ani odhadnout den otevření této nové třídy MŠ
Ledenice. Mohu jenom slíbit, že z naší strany určitě k žádnému
zbytečnému zdržení nedojde.

Mgr. Josef Cukr, ředitel školy



leden 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Z mateřské školy
Vánoce a oslavy konce starého a začátku

nového roku odplynuly v čase. Některé děti již
přemýšlejí, co si „objednají“ od Ježíška příště
a rodiče trnou v představách „kam s nimi“.

Žijeme v konzumní společnosti, ale tyto
svátky nejsou jen o dárcích, a zdá se, že někte-
ré děti, hlavně ty starší, si to uvědomují. Chá-
pou, že existují nějaké tradice a zvyky, které
nám tu zanechaly předchozí generace. Povídá-
me si o tom a věřím, že i v rodinách se dětem
vypráví, jak slavili Vánoce rodiče a prarodiče,
a pro děti je to nesmírně zajímavé. Chápou
také, že v čase předvánočním je třeba pomáhat
s přípravami a nezlobit, chápou, že je třeba sta-
rat se o zvěř a ptáky v zimě a že je třeba pomá-
hat slabším a potřebným. Ověřují si samy, co
znamená rčení: “Správně vidíme srdcem a ne
očima“. Ověřují si, že je hezké, udělat něco pro
druhého, aniž za to čekají hmotnou odměnu.

„Pohádkový“ měsíc prosinec poskytl mno-
ho takovýchto příležitostí. Hned na počátku
se děti se svými výtvory zúčastnily adventní
výstavy U Králů. Prohlédly si, jak se jejich
práce vyjímají vedle ostatních, a mohly obdi-
vovat nápady a šikovnost starších kamarádů, i
dospělých.

Mikulášská nadílka nepřinesla dětem je-
nom dobroty, ale také poučení, že naše činy
nezůstávají bez povšimnutí, i když si myslíme,
že nás třeba nikdo nevidí, a to v dobrém i ve
zlém. Pozitivním signálem je pro nás i to, že se
děti umějí přiznat ke svému špatnému chování
a nesvádějí svou vinu na kamarády.

V rámci projektu „Česko čte dětem“,
k nám docházejí pravidelně žáci 4. třídy číst

dětem před spaním. Čtenáři se letos velmi
osvědčili, je jim dobře rozumět a myslím, že
tato forma spolupráce je přínosem pro
všechny zúčastněné.

Všechny děti ve svých třídách, společně se
svými učitelkami upekly vánoční cukroví na
tvořivé dílny a nadílku v MŠ a vytvořily přá-
níčka a dárečky k Vánocům.Vánoční tvořivé
dílny proběhly v příjemné, takřka rodinné at-
mosféře a téměř všichni rodiče si k radosti
svých dětí společně s nimi vyrobili vánoční
dekoraci.

Ježíšek byl u nás letos opravdu moc štědrý
a nadělil dětem do všech tříd mnoho různoro-
dých hraček od námětových, jako jsou ku-
chyňské pomůcky, nářadí, zvířátka apod., přes
konstruktivní stavebnice k didaktickým a spo-
lečenským hrám.

V divadelním sále jsme společně sledovali
osudy čertice Čančalíny, která se moc chtěla
vdávat, a seznámili jsme se s vánočními zvyky
v jiných zemích.

Skupina hudebníků z 5. třídy nám před roz-
chodem na vánoční prázdniny zahrála a zazpí-
vala několik koled. Seznámili nás se svými
nástroji, i s tím, jak se naučili hrát a jak
společně zkoušejí.

Myslím, že je spousta věcí, které nás mo-
hou těšit. Výchova dětí nebyla nikdy jednodu-
chá věc. Vše, co do dětí vložíme, se nám vrátí.
A proto přeji nám, pedagogům, rodičům, i celé
společnosti, aby nás naše snažení neomrzelo a
abychom dětem předali jen to nejlepší.

za kolektiv učitelek MŠ Vlasta Plchová

Nabídka
knižních novinek

Pro děti a mládež:
Auta a náklaďáky

Ivana Peroutková Anička a její kamarádky
Anička v Austrálii

Jiří Havel Překlepy a nedoklepy
Zdeněk Miler Krtek a autíčko
Václav Čtvrtek Maková panenka

a motýl Emanuel
Jiří Kahoun Příhody včelích

medvídků
Kiera Cass Selekce
Věra Řeháčková Dokonce i kluka

mi svedla
Miloš Kratochvíl Prázdniny blbce č. 13

Pro dospělé čtenáře:
Vlastimil
Vondruška Ďáblův sluha

Klášterní madrigal
Simona Monyová Milostná strategie
Kateřina
Janouchová Nalezenec
Jiří Hanibal Neklidná duše

Evy z Rožmberka
Vlasta Javořická Poslední ratolest

Příběh Jany
Šamborové

Barbara
Nesvadbová Pralinky
Táňa Kubátová Valdemar
Lenka Lanczová Život na ostro
John Green Papírová města

Hledání Aljašky
Barbara Erskin Nejtemnější hodina
Wilbur Smith Řeka bohů

– Bůh pouště
Jennifer Probst Manželská zkouška
Terry Gates Já, Poutník
Adriana Trigiani Obuvníkova žena
Jan Poláček Příběh spalovače mrtvol
kolektiv autorů Přemyslovský dvůr
Václav Hájek
z Libočan Kronika česká



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2015

Ohlédnutí za adventem

Výstava U Králů je vždy plná vánočních dekorací a výrobků dětí … a čertovská cháska

Tradiční ledenický Mikuláš …

Zimní pohádka pro hodné, ale i trochu zlobivé
děti, po které na děti čekala ještě malá nadílka

Na vánočním koncertě se představily i ty nejmenší děti a i když byl sál
úplně plný, vůbec neměly trému. :-)

V knihovně děti při vánočním tvoření vyrobily maminkám dekorace
z přírodních materiálů

Rozdávání betlémského světla u stromečku

Ledenice
Vánoční strom na ledenické náměstí je každoročně dovážen. V některých letech ho darují

soukromí vlastníci, někdy je použit strom z obecních prostranství. Letos to byl stříbrný smrk
z lokality Na Oborách.

Nabídka adventních pořadů v Ledenicích byla široká a tak si každý mohl přijít na chvíli odpo-
činout od každodenního shonu a vánočních příprav. Tradiční zahájení adventu patří výstavě
U Králů, kterou pořádají dámy ze svazu zdravotně postižených Borovany - Ledenice společně
s RC Ledňáček a ledenickou školou. Stromek u nás na náměstí nerozsvěcujeme první adventní
neděli, ale kouzelnou mocí ho rozsvítí andělé s Mikulášem 5. prosince. Pro děti byla v divadel-
ním sále připravena Zimní pohádka pro hodné, ale i trochu zlobivé děti v podání Divadelního
spolku Kajetán z Třeboně. Na Vánočním koncertě se především rodičům představily děti ze zá-
kladní umělecké školy. Poslechnout koledy v téměř 25členém sboru flétniček s doprovodem ma-
lých zpěváčků a kytary si mohl každý, kdo přišel v pátek 19. prosince pod stromeček pro
Betlémské světlo, které do Ledenic přivezl jáhen farnosti pan Poláček. A koledy pod stromkem
zněly v podání ženského pěveckého sboru i na Štědrý večer před půlnoční mší. Závěr svátečního
času patřil Vánočnímu koncertu v kostele sv. Vavřince. Pokud jste některé pořady nestihli, mů-
žete na vánoční atmosféru zavzpomínat u fotografií. jk



leden 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

ADVENT V ZALINECH
V sobotu 6. prosince jsme rozsvěcovali vánoční strom na návsi a zpívali u něho koledy. Letos

zpívaly hlavně děti, které bych tímto ráda pochválila a poděkovala jim. Některé zahrály i na hu-
dební nástroj. Dospělí si pochutnali na punči a na klobásách. Anděl nadělil dětem nadílku a ještě
si vybraly dárečky ze stromu.

V pondělí 22. prosince jsme hasičskou klubovnu proměnili ve výtvarnou vánoční dílnu a nej-
prve si děti zdobily linecké cukroví a pak vyráběly vánoční zápichy nebo přáníčka.

Markéta Viktorová

20. 12. pořádal svaz žen promítání po-
hádek klasickou promítačkou na plátno se
čteným textem.

Děti, které si přišly zpříjemnit večer,
ještě měly zdarma zákusek a pití. Během
přestávek proběhla soutěž o nejkrásnější
nakreslený obrázek. Odměnou byla plyšo-
vá hračka, kterou si odnesly všechny děti.
Děkujeme sponzorům.

Vemte s sebou
souseda

28.12. 2014 od 17 hodin proběhlo ve
Zborově již 8. tradiční sousedské setkání
pod lípou na návsi. U dobrého jídla, punče
a muziky se schází stále více sousedů a le-
tos zavítali i přespolní. Během vánočního
shonu si udělali čas na popovídání.

Tak na příští „sousedské“, jak si ji
všichni pojmenovali, na shledanou.

Ohlédnutí za adventem

¢ ZBOROV



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2015

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci lednu oslaví své jubileum
70 let

Lubomír Světel
Otakar Kubíček
Marie Fňouková

82 let
Jarmila Janovská

83 let
Jiří Kopáček

88 let
Karel Růžička

90 let
Vojtěch Tůma

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:
t s panem Felixem Volfem z Ledenic,

zemřel 7. prosince ve věku 59 let,
t s paní Irenou Brabcovou z Ledenic,

zemřela 1. ledna ve věku 70 let.

Zleva: David Hruška Ledenice, Tomáš Trajkovič Ledenice, Tomáš Kilberger Ledenice, Eleonora Hinterhölzová Ledenice,
Isabella Vlčková Ledenice,Václav Strouha Ledenice, Markéta Maříková Ledenice, Ema Macháčková Ledenice

Diecézní centrum pro rodinu
––––––  připravuje  ––––––

Divadelní představení „Labyrint světa“
Divadla Víti Marčíka

v neděli 15. 2. v 19.30 hod.
v Malém sále Metropolu v Českých Budějovicích

Akce se koná v rámci Národního týdne manželství, jehož motto letos zní „Šťastně až do
smrti“. Zveme především manželské páry (ale i ostatní) k příjemnému kulturnímu zážitku. Je
to „jen“ maličkost udělat si čas na sebe a společnou pěknou chvíli a právě v oněch maličkos-
tech tkví umění dobrého manželství a života. A navíc poučit se od klasika v novém hávu, jak
projít „labyrintem světa“ bez větší úhony, nemusí být vůbec marné proto, abychom byli spolu
šťastně až do smrti.

Prodej vstupenek od 19.00 v šatně Malého sálu.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Dne 19. prosince proběhlo v obřadní síni Úřadu městyse Ledenice další vítání občánků do života.
Nové občánky přivítala zastupitelka PharmDr. Hana Doleželová spolu s matrikářkou Janou
Havlovou. Své uvítání si pod vedením Aleny Špatné, Petry Petrlíkové a pana učitele Petra Špat-
ného připravili i žáci ZUŠ Ledenice

Ledenická farnost připravuje
Ó Středa 21. 1  v 17.00 h

v rámci Týdne modliteb za jednotu
křesťanů se koná bohoslužba v kostele
s následným rozhovorem na faře, hostem
bude kazatelka Křesťanských sborů Dra-
homíra Zoulová z Českých Budějovic.

Ó Neděle 1. 2. v 9.30 h
Svátek Uvedení Páně do chrámu, na bo-
hoslužbu si přineste s sebou svíce

Ó Pátek 6. 2. ve 20.00 h
připravujeme 15. farní ples v sokolovně
v Ledenicích, hraje S. A. M.

Aktuální informace naleznete na:
www.ledenice-farnost.cz



leden 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Zpátky doma
Pan Rudolf B. prožil bezesporu spokojené svátky. Rozhodně spoko-

jenější než ty loňské, které strávil po pádu na náledí v nemocnici. Když
se zotavil, nebyla již odvaha být doma sám. Do stavení v Zalinech už se
nevrátil. Z oddělení následné péče českobudějovické nemocnice jej
převáželi rovnou do domova pro seniory na Dobré Vodě.

Jednolůžkový pokoj v nově zrekonstruovaném domově mu ale brzy
zevšedněl a připadal si spíš jako v hotelu, než doma. Pan Rudolf toužil
vrátit se domů. „Víte, já měl včely a to mi tady chybí. Nemůžete vyjít na
zahradu a sledovat, jak včelky opylují květy. Nejste v té přírodě, nemá-
te ten výhled z okna.“

Pane Rudolfe, jaká byla vaše cesta domů z domova důchodců?
Mám několik sourozenců. Každý ale má své rodiny, sestra je sama

také v domově důchodců, tak mi nemohou pravidelně pomáhat. Sestřič-
ky v domově důchodců, ale chtěly mít jistotu, že o mne bude dobře po-
staráno, když bych odešel domů. Hůř chodím, jen s berlemi. Těžko
bych si uklízel a potřebuji vše zařídit – nákup, pochůzky do lékárny, na
poštu, k lékařce. Bez pomoci druhé osoby se z domu nedostanu.

Kde jste nakonec pomoc našel?
Když nemůže nikdo z rodiny, sociální pracovnice v domově dů-

chodců mi říkala, že jediná cesta je pečovatelská služba, kterou si ale
budu muset platit. No, platil jsem za pobyt v domově důchodců, zapla-
tím i za pomoc pečovatelek, když to znamená, že můžu být doma. Kde-
pak, doma je skutečně doma. Těžko jsem snášel jak nemocnici, tak
domov důchodců. Lidé se kolem vás střídají, někteří tam navždy za-
vřou oči. To je hrozný, když to máte sledovat. No a ta péče o nemohou-
cí, vidět, jak ti lidé kolem vás už jen leží a sestřičky je chodí krmit,
přebalovat, převlíkat… To na mě hrozně působilo a věděl jsem, že mu-
sím pryč.

Odešel jste tedy domů a zaplatil si pečovatelskou službu?
Nebylo to tak jednoduché. Přípravy trvaly asi dva měsíce. Jeden

z bratrů souhlasil, že mi pomůže vše zajistit organizačně. Jsem mu za to
moc vděčný. V domově důchodců našli pečovatelskou službu v Boro-
vanech, Archu, která funguje každý den i v sobotu, neděli a ve svátek
od rána do večera. A která byla ochotná ke mně jezdit. To potřebuji.
Mám dvě berle, neohřeji si čaj, neumyji se… třikrát denně potřebuji po-
moc. A je jedno, jestli je sobota anebo svátek.

Pracovnice Archy s bratrem několikrát byli u mě doma, než jsem se
tam vrátil, a řešili kam dát madla, abych se mohl držet, když jdu do
schodů. Vyřešili topení – stará kamna vystěhovali a dali mi tam přímo-
topy, vymalovali, vše mi perfektně připravili. Přijel jsem do vytopené,
útulné světničky. Byl jsem šťastný. To si neumíte představit. Doma je
doma.

Jak to zvládáte teď, po dvou měsících?

Já jsem se nebál. Kdybych měl obnovený řidičák a mohl chodit, měl
jsem v plánu jezdit po vsi i na traktoru, který mi stojí v kolně. Ale to už
bohužel nejde. Pečovatelky ke mně jezdí třikrát denně. Ráno pomůžou
se snídaní, ustelou postel a řekneme si co nakoupit. V poledne mi přive-
zou a připraví oběd, rád si s nimi povídám. Uklízí mi, perou i žehlí. To
jsem moc rád. Večer připravujeme večeři, pomáhají mi s hygienou a
toaletou. Můžu se na ně spolehnout. Střídají se, všechny jsou pěkný, ale
bohužel vdaný. Jo, když jsem byl ještě štramák, děvčata za mnou jezdi-
la až z Třeboně.

Není pro vás pečovatelská služba drahá? Může si takovou pomoc sám
senior dovolit?

Jak se to vezme. Většinu návštěv jsou u mne děvčata půl hodiny, za
to platím 50 korun. Jen když mne koupají anebo mi dělají větší úklid,
trvá to déle. K lékařce mne vozí jen, když potřebuji. Nákupy a pochůz-
ky jsou asi za 30 korun – snažíme se vše plánovat najednou, aby nemu-
sely nakupovat dvakrát v týdnu, ale jen jednou. Průměrně za
každodenní péči platím měsíčně 5 tisíc. A vezměte si, že v domově dů-
chodců jsem platil přes deset tisíc korun. Takže se mi to určitě vyplatí.
Jsem doma. Navíc mám příspěvek na péči, který na úhradu za služby
Archy také využívám.

Je něco co vám znepříjemňuje pobyt doma?

Ne. Jednoznačně ne. Měl jsem v dezolátním stavu koupelnu. To
víte, desítky let sloužila, vloni ji nikdo nepoužíval, bylo to znát. Pečo-
vatelky mi zajistili instalatéra. Dobrovolník, který pro ně pracuje. A ten
mi to dal do pořádku. Pouze za cenu nákupu materiálu a proplacení ces-
ty. To je milé.

Bojím se, kdybych zase někde padnul, teď je zima, to je nejhorší, že
než přijedou pečovatelky, nedovolám se pomoci. Zařizují mi tedy něja-
ké tlačítko tísňové pomoci. Budu nosit na ruce náramek, který když
v případě nouze zmáčknu, spojí mne s někým, kdo mi zavolá pomoc.
Na to se těším, budu mít větší klid.

Jaká jsou vaše přání do Nového roku?

Já jsem šťastnej, že jsem doma a že to jde. Děvčata jsou na mě hod-
ný, na Štědrý den mi paní pečovatelka Lenka přivezla i salát s rybou co
dělala, dostal jsem i cukroví. Myslím, že spolu vycházíme výborně.
Bratr mi zařídí co je potřeba kolem domu. Jestli budu trošku líp chodit,
půjdu i na schůzi dobrovolných hasičů tady v Zalinech. Leta jsem tam
chodil. Byl bych rád, kdybych věděl co je nového. Mým snem by bylo
mít zase svoje včely, ale to už je nad moje síly. Bohužel. Mám ale na co
vzpomínat a hlavně víte, opravdu jsem rád, že můžu být doma.

Za rozhovor děkuje Mgr. Pavla Šťastná, Mezi proudy, o. p. s.

ZO ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÝCH

BOROVANY - LEDENICE
¡ V sobotu 27. června navštívíme od 17 h otáčivé divadlo v Českém

Krumlově. Pojedeme na komedii Baron Prášil. Cena vstupenky
250 Kč + 100 Kč na autobus. Odjezd bude upřesněn ve zpravoda-
ji. Zájemci se nahlásí a zaplatí u pí. Himlové, tel. 724 771 343, co
nejdříve, vstupenky jsou rezervovány do 25. ledna.

¡ Na koupání do Gmündu pojedeme 28. ledna 2015. Zájemci se
mohou přihlásit u paní Šmídové v DPS a paní Himlové na tel. č.
724 771 343. V případě stálých zájemců by se mohlo jezdit pravi-
delně každý druhý měsíc.

¡ Kdo má zájem opět se podívat nebo poznat jak to na Podhajské
chodí, má možnost se přihlásit v termínu od 9. května do 16. květ-
na 2015. Do konce března je nutno zaplatit 1 400 Kč na dopravu a
poplatky, ubytování se snídaní zaplatíte po příjezdu 110 EUR,
vstupné na koupaliště si koupí každý sám (do 30 EUR).

¡ Připravujeme i letos 1denní výlet pro členy i občany, pokud bu-
dete mít nějaké dobré tipy, rádi je uvítáme. Doposud jste byli se
zájezdy moc spokojeni, proto chceme i nadále pokračovat s vaší
pomocí. Děkujeme.

Za ZO SPCCH  Jarmila Himlová, předsedkyně



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2015

20 LET
ZBOROVSKÉ

KOPANÉ
Loni v létě jsme oslavili 20 let trvání fotba-

lu ve Zborově. V roce 1994 byla založena
místní TJ Zborov oddíl kopané. U zrodu stál
velký fanda fotbalu Antonín Bukovský a míst-
ní omladina. Snažili se navázat na fotbalovou
předrevoluční dobu. Podařilo se sehnat spon-
zory a na podzim v roce 1994 se sehrálo na
hřišti v Nové Vsi první mistrovské utkání. Vý-
sledky byly nelichotivé, ale chuť byla neutu-
chající. A první mistrovský bod? Tak na ten se
vzpomíná dodnes.

Během těch dvaceti let jsme přestavěli ka-
biny se sprchami, upravilo se hřiště tak, aby se na něm daly hrát mis-
trovská utkání. Výsledky byly lepší, ale i horší, některé i špatné. Byly
sezóny, kdy nám unikl postup jen o vlásek. Je těžké udržet v dnešní
době fotbal na vesnici, jak finančně, tak i po stránce hráčské. Snad ve
Zborově zase nějací fotbalisté vyrostou a doplní je jejich kamarádi a
společně tak udrží fotbal v naší vsi. Snad i oni pak budou po 20 letech
také vzpomínat na své fanoušky, jako vzpomínáme my na naše skalní
fandy, pana Antonína Bukovského a Frantu Řehouta.

Prvními členy fotbalového oddílu byli: Jiří Holeček, František Va-
zač starší, František Vazač mladší, Michal Vazač, Jiří Vazač starší,
Milda Vondruška, Stanislav Tůma, Jarda Tůma, Josef Bartyzal starší,
Miloš Fleschman, Jan Šimák, Pavel Šimák, Jirka Dvořák a jako
jednička gólman Čeněk Vávra.

Také je třeba poděkovat těm, kteří nám pomáhají fotbal ve Zborově
udržet: Agrom pana Víta, Toi-Toi paní Bumbové, městys Ledenice a další.

za zborovské fotbalisty Jiří Holeček

Starý rok 2014 skončil a nový rok 2015 jsme se sklenkou sektu při-
vítali v barech, hospodách či domácnostech. To je tradiční zvyk vítání
roku, tak jako tradičně jej vítají příznivci traktorů při svém společném
setkání ve Zborově při Novoroční jízdě králů. Ačkoliv se jel již sedmý
ročník, teprve podruhé na sněhové nadílce, která měla spíše podobu
břečky, přesto bílá sněhová pokrývka vytvořila tu pravou atmosféru.
Letos se nás sešlo o něco méně než loňských 34, přesto 32 účastníků
nás potěšilo. Přijeli tradiční účastníci, ale opět i několik nových, kteří si
tuto atmosféru velmi pochvalovali. Přijelo i plno návštěvníků ze široké-
ho okolí, kteří měli dostatek času prohlédnout si přistavené stroje a po-
přát si navzájem k novému roku. Po 13. hodině kolona vyjíždí směr
Ohrazení. Cestu přes hlavní silnici zaštitují po stránce bezpečnosti re-
gulovčíci v dobovém oblečení. Cesta lesem ubíhá a brzy stavíme na
první plánované zastávce u Fandy. Fanda nás vítá v netradičním čepeč-
ku, ale s dobrou náladou. Poklábosíme, popijeme a míříme dál. Koleč-
ko po Ohrazení a další zastávka u Šimků. Plné stoly jídla a pití
v průjezdu stodoly sytí naše žaludky. Zkrátka nepřichází ani děti, které
rozebírají talíře s cukrovím a tu a tam si smslnou si dospělí. Kraluje tu
přátelská atmosféra, ale čas běží a tak velíme k odjezdu. V Ohrazení
ještě krátké zastavení před hospodou a pak do Ohrazeníčka. Opět zajiš-
těný bezpečný přejezd hlavní komunikace a pak předposlední zastávka.
Prostor před kapličkou se zaplňuje traktory a účastníci míří k hasičárně,
kde na ně čekají místní s bohatým občerstvením. Mé kroky ale směřují
k paní Růženě Vackové, jedné z našich traktoristek, která si v nedávné
době prošla složitým obdobím. Popřál jsem jí za nás pevné zdraví a
hodně sil, aby s námi příští rok opět mohla vyjet. Účastníci se zahřívají
teplým pitím, protože den se chýlí ke konci a teplota klesá a nás ještě
čeká dlouhý otevřený úsek mezi poli, kde to fučí. Pomalu dopíjíme a
míříme směrem start i cíl v jednom - do Zborova. Kolečko po Zborově
a před čtvrtou hodinou parkujeme kolem hasičárny a pak všichni do
hospody na závěrečné občerstvení. Podává se česnečka a řízky pro
každého. Poslední debaty před přicházející tmou a pak odjezd domů.
Někteří přijíždí zpět a pokračuje se do nočních hodin.

Na závěr mi dovolte poděkovat všem za přípravu této jízdy i těm,
kteří se o nás starají podél cesty na naší Novoroční královské jízdě, pro-
tože díky nim tato jízda dostává své kouzlo. Poděkování všem zúčast-
něným řidičům i závozníkům, kteří s námi jezdí.

Příští rok opět ve Zborově na Nový rok s traktory.
Michal Vazač

VII. Novoroční královská jízda traktorů



leden 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Vánoce s hasiči
v Ledenicích

Vánoční pohodu si užívali také mladí hasi-
či. V neděli odpoledne (21. 12. 2014) jsme se
sešli v hasičárně. Takto řečeno by to vypadalo
na další z mnoha jiných schůzek. Tentokrát to
ale mělo být jiné, slavnostnější a s příslibem
vánoční atmosféry. Úplně nejdřív jsme ozdo-
bili stromeček z již dříve vytvořených ozdob a
upravili sál. Na hodovní tabuli se objevilo
cukroví od maminek – a že bylo z čeho ochut-
návat! Pak bylo důležité nakreslit obrázek a
potěšit jím onu éterickou bytost, která nás
štědře odměňuje pod stromečkemJ. Na odre-
agování bylo připraveno i pár her. Za zkoušku
stálo například dopravit do pusy cukr zavěše-
ný na metr dlouhé niti nebo naopak tužku do
lahve bez pomoci rukou (foto 1). Dále byla na
programu pudinková soutěž. Čtyři družstva
měla připravit co nejchutnější a nejlépe ozdo-
bený pudink (foto 2). S napětím se očekávalo
vyhlašování celoroční soutěže Hasič roku.
V mladší kategorii a 3. místo obsadil František
Titz, 2. místo Michaela Fixová, 1. místo a pu-
tovní pohár si odnesl Marek Duda (foto 3).
V kategorii starších na 3. místě Jaroslav Hau-
ser, na 2. místě Denisa Candrová a 1. místo a
držitelkou putovního poháru se stala Lucie
Titzová (foto 4). Aby nikdo nemusel smutnit,
že třeba nebyl vyhlášen, nastala ta pravá chví-
le pro nahlédnutí pod stromeček, kde na kaž-
dého čekal nějaký ten dáreček. Každoroční
tečku za touto malou slavností pak udělal
ohňostroj, na který jsme si došli na hřiště.
Následovalo popřání všeho nejlepšího a cesta
vstříc začínajícím prázdninám.

Do nového roku přejeme všem rodičům,
příznivců i mladým hasičům vše nejlepší, zá-
roveň děkujeme ÚM Ledenice a SDH Ledeni-
ce za podporu.

vedoucí MH v Ledenicích

POZVÁNKA

Zimní turnaj
ve stolním tenise

V ZALINECH
sobota 24. leden 2015

kulturní sál Zaliny
přihlášky od 9 do 9.45 h

v hasičské klubovně
startovné 100 Kč

(jídlo v ceně startovného)

1

3

4

2



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2015

RC Ledňáček děkuje všem
maminkám a městysu Ledenice

za osobní a finanční pomoc při pořádání
akcí pro děti v roce 2014.

Do nového roku 2015 přeji všem
co nejvíce zdraví a rodinné pohody.

Co jsme pro vás aktuálně nachystaly:

¢KERAMIKA PRO STARŠÍ DĚTI
A DOSPĚLÉ
každý třetí pátek od 19 do cca 21.30 h
(aktuální termíny 16. 1. 2015 a 6. 2.
2015) vždy v loutkárně. Cena 90 + 30 Kč
za každý 1 kg vypáleného výrobku.

¢ŽÍŽALKY - CVIČENÍ PRO DĚTI

každý čtvrtek od 15:30 - 17.00 h

cvičení v sále U Králů, vstupné 30 Kč

Daruje někdo pro potřeby RC Ledňáč-
ku nepotřebnou skříň, komodu či nevy-
užitou matraci?

Předem děkujeme

Eva Lišková
(Tel. 728 343 524, eevviikk@centrum.cz)

BADMINTONOVÉ TURNAJE
Silvestrovský turnaj dětí a rodičů se konal sice už v pondělí 29. pro-

since, ale to radosti ze hry soutěžícím vůbec neubralo. V sokolovně se
sešlo deset soutěžních týmů. Turnaj se hrál systémem každý s každým
na jeden vítězný set. Každý tak sehrál 9 zápasů a bylo skvělé se dívat,
jak se jednotlivé dvojice s každým odehraným míčkem zlepšují. Jak ná-
zev říká, byl to Silvestrovský turnaj, a tak nešlo ani tak o výsledky, ale
o zábavu. I když o zábavu… Všichni se snažili, každý chtěl uhrát ales-
poň nějaký bod, nikdo se silnějšímu soupeři nepoddal, a tak byl každý
úspěšně zahraný míček oceněn potleskem. Míčky létaly po sokolovně
všude a pořád. Kdo zrovna nehrál, trénoval. Trénoval tak zuřivě, že to
několik míčků nepřežiloJ. Nejmladším účastníkem turnaje byla Jana
Křížová (7 let). Titul „Největší padavka“ si odnesl Vilém Bártík, a i
když to možná zní nelichotivě, byla to od něj pořádná oběť. Odpalovat
většinu míčků v pádu na kolena, to muselo pořádně bolet.

Na třetím místě se umístil tým Michaela Votrubová s maminkou, druzí
byli Matyáš Čouza s tatínkem a vítězové David Pokorný s tatínkem.

za pořadatele Jana Votrubová a Marie Dudová

DEVĚT BĚŽCŮ Z LEDENIC
BYLO NA SILVESTROVSKÉM BĚHU

Třináctý ročník Silvestrovského běhu v Borovanech navštívilo 92 běžců či běžkyň. Hlavní
závod na pět kilometrů zdolal nejrychleji Jakub Malík v čase 21 minut a 49 sekund. Svou účastí
zpestřila běh i ledenická skupinka.

Pořadatelé pro rok 2014 připravili pět dětských kategorií, jednu žákovskou a dvě dospělé. Le-
denice reprezentovali Marek Heřman (5. místo v kategorii děti do 3 let), Jan Racek (1. místo v ka-
tegorii 12-14 let) a Kateřina Sobotíková (2. místo v kategorii ženy – čas 29 minut a 8 sekund).

V nejobsazenější mužské kategorii běželi: Karel Havelka (21. místo – 28:32), Tomáš Heř-
man (23. místo – 29:06), Robert Čouza (25. místo – 29:24), Tomáš Tachecí (26. místo – 29:41),
Matěj Šesták (31. místo – 33:30) a Jan Votruba (30. místo – 32:36).

Dětským kategoriím dominovali Eduard Pitálek, Dušan Chvál, Jan Králík, Lukáš Vacek
a Daniel S. Gribbin. Děti běhaly na hřišti s umělým povrchem. (mhe)

POZVÁNKA NA

BADMINTONOVÝ TURNAJ PRO DOSPĚLÉ
sokolovna Ledenice v sobotu 17. ledna

Začátek v 8 h, Předpokládané ukončení v cca 16 h.

Foto Michaela Votrubová



leden 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

Dynamic

Lucie SEDLÁKOVÁ
Tel.: 720 200 183
lucie.sedlakova@re-max.cz

Váš realitní makléř pro oblast Zborov, Ledenice a okolí.
Žiji tady již 33 let, zajistím Vám skvělý servis a férové jednání.

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

T A X I K R E I C H A
p ř e p r a v a o s o b

T e l . : 7 2 0 1 7 3 5 8 1
víkendové taxi

NONSTOP:  PÁ-SO-NE
po domluvě i v týdnu

ODKUDKOLI - KAMKOLI
depo: Třeboň, Libín

Koupím
POZEMEK - LOUKU

v Ledenicích a okolí
3000 m2 a více.

Detaily na tel. čísle

724 066 498

Do truhlářské dílny
v Ohrazení

PŘIJMU SAMOSTATNÉHO
ŠIKOVNÉHO TRUHLÁŘE

Nástup možný ihned.
Bližší info na

tel. 608 982 362

KONCERT
ŽÁKŮ ZŠ, ZUŠ

A MŠ LEDENICE
Středa 28. leden

Divadelní sál Ledenice
Začátek v 17 h

Vstupné dobrovolné

PŮLHODINKA
S KRONIKÁŘEM

Téma:

Zápis událostí roku 2014
do kroniky městyse

Kdy:
čtvrtek 5. února 2015 od 18 h

Kde: společenský sál DPS

Ráda bych touto cestou poděkovala lede-
nickému kronikáři panu Jiřímu Cukrovi za
to, že i v uplynulém roce 2014 připravoval
pro zájemce pravidelná setkání „Půlhodinka
s kronikářem“.

Témata těchto přednášek se vždy vztaho-
vala k historickým událostem, místům, ná-
zvům nebo osobnostem Ledenic. Všechny
přednášky, ač časově krátké, byly zajímavé,
pečlivě připravené a dokázaly ze všedního dne
udělat den výjimečný, na který jsme se těšili.

Jménem všech posluchačů ještě jednou dě-
kuji Jiřímu Cukrovi za obětavost a čas, který
nám věnoval. Hana Doleželová

KRUH PŘÁTEL HUDBY
při ZUŠ F. Pišingera v Trhových Svinech
Vás zve na 4. hudební večer jubilejní

40. koncertní sezony,
kde se svým programem vystoupí

WALLINGEROVO
KVARTETO

Pavel Wallinger - 1. housle
Jan Vašta - 2. housle

Miroslav Kovář – viola
Jan Škrdlík – violoncello

Středa 18. 2. od 19 h
Cena vstupného:

dospělí 200 Kč, mládež a důchodci 100 Kč,
děti vstup ZDARMA (hradí jen dopravu).

Časy odjezdů
speciálně vypravených autobusů:

Ledenice autobusové nádraží 18.15 hod.
orovany autobusové nádraží 18.30 hod.

Bližší informace obdržíte v ZUŠ F. Pišingera,
Sokolská 1052, 37401 T. Sviny,

tel. 380 120 534, e-mail: info@zustsviny.cz,
www.zustsviny.cz

Josef Menšík, za Kruh přátel hudby při
ZUŠ F. Pišingera v Trhových Svinech

PLESOVÁ SEZÓNA ZAČÍNÁ
¡ 23. 1. pá – Hasičský ples,

hraje CRYSTAL, sokolovna Ledenice, 20 h

¡ 6. 2. pá – Farní ples,
hraje S. A. M., sokolovna Ledenice, 20 h

Zborovská Bumbálka
¡ 17. 1. so – Hasičský ples - SDH Ohrazení,

hraje ČESKÁ POHODA, 20 h

Kosmetický salon
Šárka Michnerová

Náměstí 70, Ledenice

KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ
PEDIKÚRA / MANIKÚRA / LÍČENÍ

NOVINKA - CHEMICKÝ PEELING
výrazné omlazení pleti ovocnými

kyselinami AHA a PHA

Objednávky na tel.: 728 130 000
Děkuji za Vaši přízeň v roce 2014
a přeji v novém roce hodně zdraví,

štěstí a lásky.



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2015

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného
celku. Vychází 1 x měsíčně zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte
na adresu: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí
být totožné s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme.
Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Náklad 980 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25. ledna 2015. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ
PRODEJ DŘEVĚNÝCH BRIKET

UHELNÉSKLADYLEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7.00 - 11.00

11.30 - 16.00

sobota
7.00 - 12.00


